

سرزمین فلسطین



فلسطین بخشی از بلاد شام (سوریه، اردن و لبنان) است که دارای سه منطقه کوهستانی، دشتی و ساحلی می باشد.

۱- سرزمین اشغالی (۱۹۴۸م) دارای یک میلیون و یک صد هزار فلسطینی می باشد.

۲- کرانه باختری که مساحتی بالغ بر ۵۶۵۰ کیلومتر مربع است و شهر قدس در آن جای دارد و جمعیت فلسطینی آن ۵/۱ میلیون نفر است.

نوار غزه با مساحتی بیش از ۳۵۰ کیلومتر مربع که جمعیت فلسطینی آن حدود ۳/۱ میلیون نفر است.

نزدیک به پنج میلیون فلسطینی هم پس از اشغال فلسطین به دست صهیونیستها آواره کشور اردن، سوریه و لبنان شده اند.

فلسطین به لحاظ جایگاه ممتاز جغرافیایی، حاصلخیزی زمین و قداستی که از آن برخوردار است همواره در طول تاریخ محل مناقشه و تهاجم دشمنان و اشغالگران بوده است.

این سرزمین به دلیل قبله گاه اول مسلمین و عروج پیامبر اکرم (ص) در شب معراج برای ما ارزش حیاتی و جایگاهی رفیع دارد.

بدین ترتیب مسجد الاقصی سومین حرم شریف و فلسطین به استثنای دوره اشغالی بوسیله صلیبی های ی قرون وسطی (۱۰۹۹م) که سرانجام به دست صلاح الدین ایوبی (۱۱۸۷م) آزاد شد، پیوسته بخشی از خلافت اسلامی بوده است.

قدس دگر بار و به دنبال اشغال فرانسوی ها به رهبری ناپلئون که توانسته بود برای مدتی کوتاه چند شهر فلسطینی را به اشغال در آورد، به آغوش مسلمانان بازگشت.

فلسطینی ها از ابتدا در برابر قیمومت بریتانیا و باندهای صهیونیستی بایاداری و مقاومت کردند و گروههایی جهادی تشکیل دادند و به موازات آن، کوچ یهودیان سراسر جهان نیز...

با هدف اشغال ادامه یافت تا اینکه پس از پایان جنگ جهانی دوم (۱۹۴۵م) بریتانیا و آمریکا توانستند در سال (۱۹۴۷م) از طریق سازمان ملل متحد قطعنامه تقسیم فلسطین را صادر کنند و در آنجا حکومتی غاصبانه تشکیل دهند و آنرا به رسمیت بشناسند.

فلسطینی ها این ستم و ناروایی را نپذیرفته به نبرد با صیونیستها پرداختند، به دلیل ضعف تدارکاتی و تسلیحاتی و حضور استعماری بریتانیا و فرانسه در اغلب کشورهای منطقه و خیانت برخی از رهبران منجر به شکست این نبردها و آوارگی صدها هزار فلسطینی گشت و کرانه باختری، قدس، نوار غزه، همچنان در دست فلسطینی ها و به دور از اشغالگری صهیونیستها باقی ماند لیکن کرانه باختری و قدس تابع اردن و نوار غزه تابع مصر گردید. بر اساس اصول و مبانی اسلام جامعه اسلامی پیگره واحدی است و مسلمین نمی توانند در قبال سایر مسلمانان بی تفاوت باشند.

رسول خدا صلوات ا... علیه می فرمایند:

۱- مَنْ أَصْبَحَ وَلَمْ يَهْتَمِ بِأُمُورِ الْمُسْلِمِينَ فَلَيْسَ بِمُسْلِمٍ

کسی که صبح کند و اهتمام به امور مسلمین نداشته باشد مسلمان نیست

۲- مَنْ سَمِعَ رَجُلًا ينادي يا للمسلمين فلم يجبه فليس بمسلم

کسی که فریاد کمک خواهی فردی را بشنود و به کمک او نشتابد مسلمان نیست

نظام اسلامی ما بر اساس این منویات خود را موظف به دفاع از فلسطین می داند و دفاع از مظلومان عالم را وجهه همت خود قرار داده است (قانون اساسی اصول ۶-۱۱-۵۶-۱۵۳) لذا فلسطین متعلق به ملت آن و اسرائیل، غاصب و حمایت از ملت ستمدیده و آواره فلسطین وظیفه ما است.

و تمام این حمایتها علاوه بر وظیفه انسانی و اسلامی در راستای منافع ملی ما نیز می باشد.

امام خمینی می فرمایند: روز قدس (آخرین جمعه ماه رمضان) یک روز جهانی است. روزی نیست که فقط اختصاص به قدس داشته باشد روز مقابله مستضعفین با مستکبرین است. لذا همه خود را مکلف می دانیم در راهپیمایی این روز شرکت کنیم و فریاد مرگ بر اسرائیل سردهیم و حمایت خود را از این ملت محروم اعلام نماییم.

اصفهان: خیابان هزار جریب، سازمان جهاد کشاورزی استان

بایگه مقاومت بسیج: تلفن: ۷۹۱۳۰۰۶ دورنگار ۷۹۱۳۲۴۲



دوهفته نامه علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

بسیج

صراط

مستقیم

۲۲

بایگه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

سال اول / شماره بیست دوم (تیرماه ۱۳۹۲)

در این نشریه می خوانیم:

• فضیلت شب قدر

• انا انزلناه فی لیلہ القدر

• روز قدس

*سُبْحَانَ الَّذِي أَسْرَى بِعَبْدِهِ لَيْلًا مِنَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ إِلَى

الْمَسْجِدِ الْأَقْصَى الَّذِي بَارَكْنَا حَوْلَهُ...*

علک یخنک شمع بیت المال را خاموش کن



فضیلت شب قدر

۱- قدر در لغت به معنای اندازه گیری است. تقدیر به معنای اندازه گیری و تعیین است.

مثل: قَدْ جَعَلَ اللَّهُ لِكُلِّ شَيْءٍ قَدْرًا. طلاق آیه ۳

قدر به معنای اندازه و تعیین است و حوادث جهان از آن جهت که حدود و اندازه و موقعیت زمانی و مکانی آنها تعیین شده مقدور به تقدیر الهی است.

بنابراین شب قدر شبی است که همه مقدرات سالانه، انسان با ملاحظه اراده و اختیار و قابلیت‌های او تقدیر میگردد.

۲- قدر به معنای تنگی هم آمده، یعنی آنقدر فرشتگان در فرود به زمین ازدحام و تردد دارند که زمین گنجایش آنها را ندارد.

مثل: وَأَمَّا إِذَا مَا ابْتَلَاهُ فَقَدَرَ عَلَيْهِ رِزْقَهُ فَيَقُولُ رَبِّي أَهَانَنِ. فجر/ ۱۶

۳- به معنی شرافت هم آمده است، مثل: مَا قَدَرُوا اللَّهَ حَقَّ قَدْرِهِ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ حج / ۷۴ یعنی بزرگی و عظمت خدا را آنگونه که باید نشناختند. در شب قدر بزرگ توسط فرشته‌ها صاحب قدر قرآن با عظمت بر قلب پیامبر عظیم الشان نازل شد.

شب قدر بنا بر روایات ما یکی از سه شب نوزدهم، بیست و یکم و بیست و سوم ماه رمضان است که احتمال شب بیست و سوم زیاد تر است. در این شب که شب نزول قرآن به حساب می آید امور خیر و شر مردم، ولادت، مرگ، روزی، حج، طاعت، گناه، و هر حادثه ای که در طول سال متناسب با اراده و قابلیت انسان واقع می شود تقدیر می گردد.

شب قدر همیشه و همه سال تکرار می شود عبادت این شب فضیلت فراوان دارد و بهره برداری از آن در نیکوئی سر نوشت یک ساله، بسیار موثر است.

پیشینه شب قدر

بر اساس روایات، شب قدر اختصاص به اسلام ندارد و زمانهای گذشته نیز بوده است. از طرفی روایتی است از رسول خدا (ص) که فرمودند: خداوند به امت من شب قدر را بخشید و احدی از امت های قبل، از این موهبت برخوردار نبودند.

جمع این روایات آنست که اصل شب قدر از قبل بوده است ولی فضایل بسیار بالایی به طور ویژه در آن شب برای امت اسلام قرار داده شده که برای پیشینیان سابقه نداشته.

طبق آیه قرآن * لَيْلَةُ الْقَدْرِ خَيْرٌ مِنْ أَلْفِ شَهْرٍ *

شب قدر از هزار ماه برتر است و در این شب فرشتگان رحمت الهی تا صبح فرود می آیند و برای هر فرمان و تقدیری که از سوی خدا برای یکسال مقدور شده برای انسان کامل و حجت خدا نازل می شوند.

لذا فرموده اند: با دشمنان ما به وسیله این سوره احتجاج نمایید.

پس نتیجه می گیریم که این شب تا پایان جهان هست و حجت خدا هم هست که مقدرات عالم بر او نازل شود و لذا یک لحظه عالم نمی تواند بدون حجت باشد، که اهلش را می بلعد * لَوْلَا الْحُجَّةُ لَسَاخَتْ الْأَرْضُ بِأَهْلِهَا *

به همین دلیل شب قدر را شب ولایت هم می گویند. و هر چه رابطه ما با ولی و حجت خدا بهتر و بیشتر باشد از مواهب بیشتری برخوردار خواهیم شد.

اعمال شب قدر:

۱- توجه به اهمیت شب قدر؛ در شب قدر سر نوشت انسان رقم می خورد و اگر کسی این را بداند مراقبت بیشتری در استفاده صحیح از این فرصت گران بها می نماید.

۲- توبه از کارهای بسیار مهم در این شب و همه اوقات است * إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ التَّوَّابِينَ * خداوند توبه کاران را دوست می دارد.

ولی باید کوشید این توبه واقعی و همیشگی باشد که آنرا توبه نصوح گویند

* يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا تَوْبُوا إِلَى اللَّهِ تَوْبَةً نَصُوحًا * تحریم ۸/

۳- دعا

حقیقت دعا توجه به درگاه حضرت معبود است و برای مومنان نوعی معراج روحی و معنوی به حساب می آید که رسول خدا فرمودند:

الدُّعَاءُ مَخَّ الْعِبَادَةِ

دعا به منزله مغز عبادت است. بحار ج ۹۳/ص ۳۷

۴- استغفار

حدائق در هر شب صد بار

۵- تلاوت قرآن

از آنجا که شب قدر شب نزول قرآن است تلاوت این کتاب و تدبر در آن، استعداد ما را برای دریافت مواهب الهی بیشتر می سازد، قرآن می فرماید: * فَاقْرَءْ مَا تَيَسَّرَ مِنَ الْقُرْآنِ *

هر چه میسر می شود از قرآن بخوانید. زمزم آیه ۲۰

۶- شب زنده داری و احیاء این شب که باعث بخشش گناهان می شود اگر چه به عدد ستارگان آسمان باشد. وسائل الشیعه ج ۷/ص ۴۶۴

۷- اشتغال علمی و معرفت یابی و خود شناسی

علی علیه السلام می فرماید: معرفت مایه نورانیت دل و باعث رسیدن انسان به مقام رستگاری و قدسی می شود. غررالحکم
تفکر در وجود خود و جهان هستی و آثار صنع الهی سودمند ترین معارف است که امام علی علیه السلام فرمودند: مَنْ عَرَفَ نَفْسَهُ فَقَدْ عَرَفَ رَبَّهُ. غررالحکم

بسیاری از علمای بزرگ آثار شان را در شب قدر تکمیل کردند. مثل: المیزان، معاد شناسی و جواهر الکلام و...

۸- صدقه و احسان.

۹- صلوة رحم مخصوصاً والدین.

۱۰- اطلاع ذات البین.